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Päijät-Hämeen koulutuskonserni
Yhtymähallitus
Yhtymäkokous        

Asia 4729/00.04.02/2015

Lausunnon antaminen Päijät-Hämeen koulutuskonsernin vuoden 2016
talousarviosta ja vuosien 2016-2018 toiminta- ja taloussuunnitelmasta

Päijät-Hämeen koulutuskonserni on varannut jäsenkuntien kaupungin- ja
kunnanhallituksille mahdollisuuden lausunnonantoon 18.9.2015 mennessä.
Myöhemmin saapuneet lausunnot toimitetaan yhtymäkokouksen tietoon
26.10.2015 kokoukseen.

Valtion linjauksia

Valtion ohjauksen uudet linjaukset korostavat opiskelijan itseohjautuvuutta  ja
työssäoppimista sekä uusien teknologisten ratkaisujen käyttöönottoa opiskelun
osaksi. Linjausten ohessa koulutuksen järjestäjän tulee huomioida, että
jokainen 15 -18 vuotias opiskelija tarvitsee riittävästi aikuisten läsnä oloa
ohjausta ja opetusta. Itsenäisen opiskelun taidot tai itsekuri eivät useinkaan ole
nuorilla riittävällä tasolla.

Nuorten tilanne on hälyttävä. Syrjäytymisen ehkäisyyn käytetään
yhteiskunnassa suuria rahasummia, mutta uusien linjausten perusteella
parhaat ennaltaehkäisevät elementit, riittävän vankka aikuisten läsnäolo
sekä onnistunut perustutkinnon suorittaminen, saattavat vaarantua.
Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten tukeminen sekä alueen eri
ikäluokkien kouluttaminen ja koulutustason nostaminen on kuntien ja
koulutuksen järjestäjien yhteinen akuutti tehtävä. Heinolan toimipisteessä
tulee jatkossakin olla riittävät ja monipuoliset ohjaus-, tuki- ja
valmennuspalvelut. 

Nuorten koulutuksen lisäksi koulutuksen järjestäjän tulee pyrkiä
rahoituksensa rajoissa huolehtimaan myös pohjoisen Päijät-Hämeen
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aikuiskoulutuksesta. Erityisesti tulee huomioida hallitusohjelmassa
esitetty nuorten ja aikuisten koulutusten raja-aitojen purkaminen.

Uusi hallitusohjelma sekä kansantalouden tilanne ovat luoneet tilanteen, jossa
2. asteen koulutus joutuu hakemaan tehokkuutta ja joustavuutta yrittäen
ylläpitää myös toiminnan laatua. Koulutuskeskus Salpaus on joutunut
leikkaamaan toimintaansa vuosien 2013 -2014 tasosta n 10 M€:lla.
Hallitusohjelman säästöt tarkoittavat vuosille 2016 -2017 vielä toisen 10 M€:n
leikkaamista. Suunnitelmakautta koskevassa katsauksessa toimitusjohtaja
viitoittaa tulevaa tietä seuraavasti: ”Tehoja tulee löytää pedagogiikan ja
oppimisratkaisujen muutosten keinoin, koulutustarjontaa ja palveluverkkoa
kehittämällä, toimitilojen ja toimipisteiden määrää vähentämällä, toimintamalleja
ja organisaatiota uudistamalla sekä lisäämällä alueella tapahtuvaa yhteistyötä.”

Heinola kaupunki on huolestunut siitä, kuinka em. säästöt vaikuttavat
täällä olevaan koulutukseen. Heinolassa nuorten työttömyys on
maakunnan korkeinta. On erityisen tärkeää, että laadukkaasta
ammatillisesta peruskoulutuksesta pidetään edelleen huolta. Koulutuksen
perustehtävään täytyy jatkossakin pystyä suuntaamaan riittävästi
resursseja. Kiinteistömassan hallittu vähentäminen on tärkeää, jotta
voidaan turvata opetuksen ja ohjauksen riittävät resurssit.

Koulutuskeskus Salpauksen Heinolan yksikkö on monialainen oppilaitos,
jossa on seuraavat koulutusalat: liiketalous, viestintä, metalliala,
sähköala, ict, turvallisuus, rakennusala, autoala, matkailu-ravintola- ja
tarjoiluala (marata) sekä sosiaali- ja terveysalan koulutus. OKM:n
työryhmä esittää, että tutkintomääriä leikattaisiin kulttuuri-,
yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon sekä hieman matkailu- ja
ravitsemusalalta.

Oppilaitoksen tulevat toimenpiteet tulee suunnitella siten, että Heinolan
yksikön vetovoimaisuus säilyy opiskelupaikkana. Koulutusalojen
säilymisellä Heinolassa on suuri merkitys myös alueen elinkeinoelämälle;
oppilaitos kouluttaa työvoimaa alueemme yrityksille.
Media-assistenttikoulutuksella on suuri merkitys Heinolan kaupungin eri
toimijoille, koska ko. opiskelijat osallistuvat monien tilaisuuksien ja
tapahtumien järjestelyyn.
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Organisaatiouudistus

Koulutuskonsernin taloussuunnitelmassa mainitaan, että vuonna 2016
suunnitellaan ja vuonna 2017 otetaan käyttöön uusi organisaatio. Toimenpide
on Talouden sopeuttaminen – otsikon alla.

Nykyinen organisaatio ja johtamismalli eivät näyttäydy Heinolalle siten,
että ne tukisivat Heinolan monialaisen kampuksen kokonaisuuden
hallintaa ja kehittämistä. Kaupungin toive on, että uudessa
organisaatiossa tämä huomioidaan ja Heinolan yksikkö tunnustetaan
seudulliseksi vahvaksi toimijaksi, jonka johtamiseen halutaan resursoida.

Kiinteistöinvestoinnit

Talousarvioon on kirjattu vuodelle 2016 Opintie 1 A-osan peruskorjauksen
suunnittelu ja toteuttaminen (n.5,95 M€). Heinolan kaupunki toivoo, että A
-osan peruskorjauksen suunnittelussa visioidaan myös mahdollista 2.
asteen koulutuksen tiivistyvää yhteistyötä.

Yhteistyö Heinolan kaupungin kanssa

2000 –luvun alusta jatkunut yhteistyö Koulutuskeskus Salpauksen ja Heinolan
lukion yhteistyö yhdistelmäopintojen osalta on tällä hetkellä päättynyt. Tämä on
kaupungin kannalta harmittavaa. Kaupungin mielestä olemassa ollut yhteistyö
kaksoistutkintojen tarjoamisessa opiskelijoille on laajentanut alueen nuorten
mahdollisuuksia laadukkaaseen ja rikkaaseen opiskeluun.

Heinolan kaupunki toivoo, että Heinolan lukion ja Koulutuskeskus
Salpauksen tuloksellinen yhteistyö kaksoistutkintojen osalta käynnistyy
uudelleen. Yhteistyön laajeneminen ja syveneminen ovat lähtökohtana
uutta toimintakautta suunniteltaessa.

Heinolan kaupunki vuokrasi Opintie 2:n 2. kerroksen koulukäyttöön
1.8.2014 lukien väliaikaisesti, kun Seminaarin koulu siirtyi sinne
väistötiloihin. Yhteistyö kiinteistön omistajien kanssa on sujunut hyvin.

Heinolan elinkeinoelämän sekä kaupungin ja Koulutuskeskus Salpauksen
yhteistyö on aloitettu. Kaupunki on käynnistänyt Heinolan yritystoiminnan
kehittämisfoorumityön, jossa koulutuksella ja Koulutuskeskus
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Salpauksella on keskeinen rooli. Yrityksille on tärkeää, että ne saavat
osaavia työntekijöitä. Opiskelijoille on tärkeää, että he saavat alueella
mielekkäitä harjoittelupaikkoja ja valmistuttuaan työllistyvät.

Heinola on uudistamassa kaupunkistrategiaansa, jossa yhtenä kärkenä on
osaamisen kehittäminen. Siihen kaupunki tarvitsee mukaansa alueen
koulutuksen järjestäjät mm. Koulutuskeskus Salpauksen.

Koulutuskeskus Salpauksen Heinolan toimipiste on Heinolalle erittäin
tärkeä toimija. Kaupunki aikoo omalta osaltaan vaikuttaa siihen, että
toimipiste edelleenkin on vahva ja vetovoimainen vaikuttaja koko
Päijät-Hämeen alueella.


